
 

 

 

                                                                                                                                                                                                   All’Albo 

                Al Sito web 
 

OGGETTO: Decreto per il conferimento N.  03 ASSISTENTI AMMINISTRATIVI interni e n. 03 COLLABORATORI 

SCOLASTICI Interni per la realizzazione del progetto - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola 

e competenze” 2021- 2027. Priorità 01 –Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione A4.A  – Sotto azione  ESO4.6.  A4.A  –  Avviso  Prot.  59369, del 19/04/2024, FSE+, 

Percorsi  educativi  e  formativi  per  il potenziamento  delle  competenze,  l’inclusione  e  la  socialità  nel  

periodo  di  sospensione  estiva  delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale 

Europeo Plus 

 
Titolo progetto: MARTELLOTTA’S SEA SCHOOL  

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-323 
 CUP: J54D24000510007 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali 
e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente 
previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati; 
 
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto 
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto 
scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 
 
VISTO la delibera n. 2 del Consiglio di Istituto del 13.5.2024 e la delibera n.  5 del Collegio dei Docenti del 

13.5.2024 di approvazione del progetto “MARTELLOTTA’S SEA SCHOOL”; 

 

VISTO la delibera del CdD del 12.12.2024 n. 84 e la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 08 del 19.12.2024  

           con la quale è stato aggiornato e approvato il P.T.O.F. per il triennio 2022-25; 

 





 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola e 

Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia dei 

sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al 

Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, 

(UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto ministeriale 

prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024; 

VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023- 2024 e 2024-2025, 

Fondo Sociale Europeo Plus; 

 

VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

            VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot.n. 0006184 del 08.06.2024; 
 
            VISTO il Programma Annuale 2025 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n.  30 del 13/2/2025; 

VISTO l’Avviso di selezione interna prot. n. 0012350 del 12/06/2025 che fissa i criteri, le modalità di presentazione ed 
i termini di scadenza delle istanze pervenute per l’incarico in oggetto; 

 
   VISTO in particolare, l’art. 4, del succitato Avviso, ai sensi del quale le candidature dovranno pervenire «entro e    
   non oltre il 23 giugno 2025»; 
 
   CONSIDERATO che alla data del 23 giugno 2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle   

   manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 0 candidature di cui n. 03 per assistente amministrativo e n. 03     

   per collaboratore scolastico da parte del personale interno all’Istituzione; 

   CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei requisiti di   

   selezione di cui all’art. 5 dell’Avviso;  

   VISTO il verbale della selezione, svolta in data 23/04/2025, acquisito con prot. n. 0013322 del 26/06/2025, che  

   riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con Decreto n.   
    0013149 del 24/06/2025; 

            VISTA la graduatoria definitiva prot. n. 0013813 del 14/07/2025; 
    
 
 
 



 
   CONSIDERATO che, in particolare, sono risultati essere in posizione idonea ai fini della selezione nella 
   Graduatoria definitiva del PERSONALE ATA INTERNO per le attività previste nel progetto presentato da questa  
   istituzione scolastica il personale così come di seguito 

 

PERSONALE INTERNO - ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

CAPOZZA OTELLA 53 

DE BARTOLOMEO LUCIA 52 

PASSARIELLO GABRIELLA 45 

 
PERSONALE INTERNO – COLLABORATORE SCOLASTICO 

 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

MUSCOSO MARIA GRAZIA 15 

DURANTE MARIA 10 

DI PONZIO FRANCESCA 7 

 
VISTE le dichiarazioni rese da tutto il personale ATA risultato essere in posizione idonea ai fini della selezione nella 

graduatoria definitiva suddetto ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla insussistenza di cause di 

incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 

CONSIDERATO che il personale ATA suddetto risulta essere dipendente di questo Istituto, e dunque si procederà 

alla stipula con i suddetti soggetti di una Lettera di Incarico; 

CONSIDERATO che il personale ATA suddetto viene nominato e sono incaricati dello svolgimento delle attività 

oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del 

         progetto finanziato; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 

VISTO lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e sostanziale 

dello stesso; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, e vista la graduatoria definitiva 

approvata con decreto prot. n. 0013813 del 14/07/2025 che si riporta integralmente: 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA - ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

CAPOZZA OTELLA 53 

DE BARTOLOMEO LUCIA 52 

PASSARIELLO GABRIELLA 45 

 

 
 
 



GRADUATORIA DEFINITIVA – COLLABORATORE SCOLASTICO 
 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

MUSCOSO MARIA GRAZIA 15 

DURANTE MARIA 10 

DI PONZIO FRANCESCA 7 

 

 
 di approvare lo schema della lettera di incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 

decreto; 

 di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto attività di: 

Assistente amministrativo, come di seguito: 

Ruolo Cognome nome Ore di impegno Importo orario Lordo stato 
 

Totale 
omnicomprensivo 

ASSISTENTE 
AMMINISTRATIVO 

CAPOZZA OTELLA max. 45 € 21,17 omnicomprensivo 
 

€ 952,65 

ASSISTENTE 
AMMINISTRATIVO 

DE BARTOLOMEO 
LUCIA 

max. 45 € 21,17 omnicomprensivo 
 

€ 952,65 

ASSISTENTE 
AMMINISTRATIVO 

PASSARIELLO 
GABRIELLA 

max. 45 € 21,17 omnicomprensivo € 952,65 

 

Collaboratore scolastico, come di seguito: 
 

Ruolo Cognome nome Ore di impegno Importo orario Lordo stato Totale 
omnicomprensivo 

COLLABORATORE 
SCOLASTICO 

MUSCOSO 
ANTONIETTA 

max. 35 € 18,25 omnicomprensivo € 638,75 

  COLLABORATORE  
  SCOLASTICO 

DURANTE MARIA max. 35 € 18,25 omnicomprensivo € 638,75 

COLLABORATORE 
SCOLASTICO 

DI PONZIO 
FRANCESCA 

max. 35 € 18,25 omnicomprensivo € 638,75 

       

L’incarico avrà durata dalla lettera di incarico fino alla chiusura rendicontale dei progetti e comunque non oltre il 
31/12/2025, ovvero fino a termine massimo di eventuali proroghe se la stessa dovesse essere chiesta per motivi di 
gestione. 

Le spese dell’incarico troveranno copertura finanziaria nell’area “costi di gestione” del progetto. 

Indipendentemente dalle ore di incarico verranno pagate esclusivamente le ore prestate, documentate da 
apposito timesheet, vidimato per conferma dal Dirigente Scolastico. 

Il compenso verrà erogato al termine del servizio reso, a fronte di presentazione di timesheet regolarmente compilato, 
in funzione della erogazione del finanziamento del progetto. 

Il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica e al sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla 
trasparenza sopra richiamata. 

  Allegati: 

  All. A: Schema di Lettera di Incarico. 

 
La Dirigente Scolastica  

(Dott.ssa Antonia CAFORIO) 


		2025-07-14T10:56:06+0200
	ANTONIA CAFORIO




